Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Комитет по управлению муниципальным имуществом

муниципального образования  «Братский район»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
№ 143  от 02.04.2021 г. 

	Об упорядочении учета и использования муниципального имущества муниципального образования «Братский район»


С целью упорядочения учета и использования муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район» (основание: акт о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 30 декабря  2020 года № 0У00-000463), рассмотрев ходатайства Управления образования администрации муниципального образования «Братский район» от 30 декабря             2020 года № 2213 (входящий Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» от 25 марта 2021 года № 1217) и муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Ромашка» от 30 декабря 2020 года № 25 (входящий Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» от               31 марта 2021 года № 1291/6), руководствуясь Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 30 августа 2017 года             № 252:

1. Начальнику Управления образования администрации муниципального образования  «Братский район» Ахметовой Е.В.:

1.1. Передать из оперативного управления Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» муниципальное имущество согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

1.2. Привести в соответствие бухгалтерские документы.

2. Ведущему специалисту отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» Муштаковой Н.Е.:
2.1. Принять из оперативного управления от Управления образования администрации муниципального образования «Братский район» муниципальное имущество согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

2.2. Передать муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Ромашка» для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления муниципальное имущество согласно Приложению           № 2 к настоящему распоряжению.

3. Заведующему МКДОУ детский сад «Ромашка» Афиндуловой Т.Н.:
3.1. Поставить на баланс МКДОУ детский сад «Ромашка» муниципальное имущество согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению для дальнейшего использования и содержания на праве оперативного управления, с целью осуществления уставной деятельности учреждения.
3.2. Привести в соответствие бухгалтерские документы.

Председатель Комитета                                                              А.С. Стельмахова                   

	Подготовил:
	
	

	Ведущий специалист отдела

имущественных отношений

КУМИ МО «Братский район»
	
	Н.Е. Муштакова

	
	
	

	_________________________
	
	

	                         (подпись)
	
	

	«02» апреля 2021 г.
	
	

	тел.  41-23-16
	
	

	
	
	

	СОГЛАСОВАНО
	
	

	
	
	

	Главный специалист юридического сектора КУМИ МО «Братский район»
	
	Т.Э. Гриб

	
	
	

	_________________________
	
	

	                         (подпись)

коррупциогенных факторов не выявлено
	
	

	«____» _____________ 2021 г.
	
	


	Начальник отдела имущественных отношений КУМИ МО «Братский район»
	
	О.Г. Клименко

	_________________________
	
	

	                         (подпись)
	
	

	«____» _____________ 2021 г.
	
	

	
	
	

	Заместитель председателя 

КУМИ МО «Братский район»
	
	Д.А. Омолоев

	_________________________
	
	

	                         (подпись)
	
	

	«____» _____________ 2021 г.
	
	


	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



Приложение № 1

к распоряжению КУМИ 


МО "Братский район"


№ 143 от 02.04.2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», передаваемого от Управления образования администрации муниципального образования «Братский район»  Комитету  по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район»

	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



016
Инструменты, производственный и хозяйственный 

49629
Стулья детские регулируемые (00-1) - 5 шт.Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

Комсомольская, 28А

49630
Стулья детские регулируемые (00-1) - 5 шт.Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

Комсомольская, 28А

49631
Стулья детские регулируемые (00-1) - 5 шт.Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

Комсомольская, 28А

49632
Стулья детские регулируемые (00-1)
Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

Комсомольская, 28А

49694
Стулья детские регулируемые (1-3) - 5 шт.
Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

Комсомольская, 28А

49695
Стулья детские регулируемые (1-3)
Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

Комсомольская, 28А

49696
Стулья детские регулируемые (1-3)
Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

Комсомольская, 28А

49697
Стулья детские регулируемые (1-3)
Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

Комсомольская, 28А

49698
Стулья детские регулируемые (1-3)
Иркутская область, г. Братск, ул. 
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

Комсомольская, 28А
Итого по Инструменты, производственный и хозяйственный инвентарь (9 записей)
34 279,00
34 279,00
0,00
Итого  (9 записей)
34 279,00
34 279,00
0,00
Председатель КУМИ МО «Братский район»                                                               А.С. Стельмахова

Приложение № 2

к распоряжению КУМИ 


МО "Братский район"


№ 143 от 02.04.2021 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципальной собственности МО «Братский район», передаваемого от Комитета  по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» 
муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Ромашка»
	РН
	Наименование
	Местонахождение
	Дата
	Дата
	код
	Срок
	шифр
	норма
	балансовая
	износ с
	остаточная

	
	
	
	Выпуска
	Ввода
	по ОКОФ
	исп.
	износа
	износа
	стоимость
	начала
	стоимость

	
	
	
	
	
	
	
	ЕНАО
	
	
	эксплуат.
	



016
Инструменты, производственный и хозяйственный 

49629
Стулья детские регулируемые (00-1) - 5 шт.п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

49630
Стулья детские регулируемые (00-1) - 5 шт.п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

49631
Стулья детские регулируемые (00-1) - 5 шт.п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

49632
Стулья детские регулируемые (00-1)
п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

49694
Стулья детские регулируемые (1-3) - 5 шт.
п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
6 855,80
6 855,80
0,00

49695
Стулья детские регулируемые (1-3)
п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

49696
Стулья детские регулируемые (1-3)
п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

49697
Стулья детские регулируемые (1-3)
п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00

49698
Стулья детские регулируемые (1-3)
п. Карахун, ул. Волкова, 1-а
21.12.2020
21.12.2020
16 3612260
07,0
14,29
1 371,16
1 371,16
0,00
Итого по Инструменты, производственный и хозяйственный инвентарь (9 записей)
34 279,00
34 279,00
0,00
Итого  (9 записей)
34 279,00
34 279,00
0,00
Председатель КУМИ МО «Братский район»                                                               А.С. Стельмахова
